
KOMISJA 

RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH 

protokół z posiedzenia 24 / 16 w dniu 19 grudnia 2016 roku 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. 
Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie 
rozpoczęło się o godz 13 30 zakończyło o godz 15 00. Obrady prowadził Przewodniczący 
Komisji Norbert Krajczy. 

Porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. 
Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Leczenia 
Odwykowego w Woskowicach Małych. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 
Województwa Opolskiego na 2017 rok. 

4. Polityka senioralna w województwie opolskim – problemy osób starszych, 
funkcjonowanie placówek opiekuńczo-leczniczych, oddziałów geriatrycznych, euro 
sieroctwo, formy opieki i pomocy ( wraz z aneksem do informacji ). 

5. Podsumowanie pracy Komisji w 2016 roku. 
6. Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2017 rok. 
7. Sprawy różne. 

 
* Z porządku obrad zdjęto pkt.  2, który został przeniesiony na miesiąc styczeń, 
* Natomiast do porządku obrad wprowadzono dodatkowy punkt – Zaopiniowanie 
projektu uchwały w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu 
Marszałkowski Budżet Obywatelski Województwa Opolskiego –  
 
zmieniony porządek obrad został w głosowaniu przyjęty jednogłośnie. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących 
projektu Marszałkowski Budżet Obywatelski Województwa Opolskiego. 

Szymon Ogłaza – państwo jesteście już ostatnią Komisją Sejmiku, która zapoznaje się z 
projektem Budżetu Obywatelskiego, myślę, że został już do tej pory na innych Komisjach 
szczegółowo omówiony. Uchwała dot. konsultacji Budżetu Obywatelskiego i głosowanie nad 
projektami, czyli ich wybór w głosowaniu jest właśnie forma konsultacji. Na projekty w 
ramach Budżetu Obywatelskiego przeznaczono kwotę 3 mln zł. Województwo zostanie 
podzielone na 5 subregionów, pokrywających się z okręgami wyborczymi. Zadania 
realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego  to zadania własne samorządu województwa 



realizowane bliżej obywatela  i w głosowaniu przez tych obywateli wybrane.  Do końca 
czerwca br. powinien zakończyć się proces konsultacji, tj. wyboru zadań. 

N.Krajczy – jak będzie wyglądał wybór projektów i co z projektami słabymi. 

Sz. Ogłaza – projekty będą wybierane w drodze głosowania i to od głosujących zależy jakie 
projekty będą realizowane. Projekty słabe powinny w glosowaniu przepadać, dlatego ważna 
jest promocja dobrych projektów. 

 *Członkowie Komisji pozytywnie – 5 głosami za – zaopiniowali projekt uchwały – 
wniosek w załączeniu. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza 
Koszarowskiego w Opolu. 

R.Kolek – zmiana polega na poszerzeniu działalności jednego z oddziałów, Rada Społeczna 
pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany w statucie. 

M.Bochenek – czy to są zmiany kosmetyczne, czy dają szanse poszerzenia działalności. 

R.Kolek – tak, ta zmiana w statucie daje możliwości poszerzenia działalności. 

I.Barczyk – zmiana zapisu w statucie  jest tez dostosowaniem do wymogów Unii 
Europejskiej, będziemy 4 ośrodkiem w Polsce wykonującym te usługi medyczne. 

 *Członkowie Komisji pozytywnie – 5 głosami za – zaopiniowali projekt uchwały – 
wniosek w załączeniu. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 
Województwa Opolskiego na 2017 rok. 

N.Krajczy – w każdym roku przyjmujemy plan pracy Sejmiku na kolejny rok, jest to wymóg 
ustawowy, ale wiadomo, że jest to plan roboczy, ulegający w ciągu roku zmianom. 

 *Członkowie Komisji pozytywnie – 5 glosami za – zaopiniowali projekt uchwały – 
wniosek w załączeniu. 

Polityka senioralna w województwie opolskim – problemy osób starszych, 
funkcjonowanie placówek opiekuńczo-leczniczych, oddziałów geriatrycznych, euro 
sieroctwo, formy opieki i pomocy ( wraz z aneksem do informacji ). 

Aleksandra Walas – przedstawiony materiał bardzo  szeroko omawia tematykę, przedstawia 
działania samorządów lokalnych, instytucji państwowych, instytucji świadczących usługi 
komercyjne i organizacji pozarządowych, fundacji i stowarzyszeń. Problemy w naszym 
województwie to głównie problemy demograficzne, jesteśmy województwem z najstarszą 
populacją mieszkańców. W kwestiach zdrowotnych też jest problem, bo 30 % mieszkańców 
powyżej 65 roku życia to osoby niepełnosprawne i duża część z tych osób jest bez pomocy i 
ten problem należy rozwiązać. Mamy duży katalog form wsparcia. Problemem jest zakres 



pomocy i wciąż zbyt mała ilość miejsc w placówkach opiekuńczych. Wsparciem objętych jest 
30 tyś. mieszkańców, a wsparcia wymaga ok. 200 tyś mieszkańców, czyli do zaspokojenia 
potrzeb ciągle jeszcze daleko. Caritas zapewnia dużą część tych usług, ale są to głównie 
usługi pielęgnacyjne, ciągle brakuje zapewnienia usług opiekuńczych. Jesteśmy na drugim 
miejscu w kraju pod względem ilości miejsc w placówkach opiekuńczych, ale okazuje się, ze 
jest to ciągle zbyt mało miejsc. Samorząd województwa, w ramach RPO, realizuje 14 
projektów infrastrukturalnych i po ich zrealizowaniu powstanie ponad 800 miejsc w 
placówkach. Samorządy gminne i powiatowe realizują swoje kompetencje w tym obszarze w 
różny sposób, niektóre wzorcowo, to głównie w większych miastach, natomiast małe gminy 
realizują zadania tylko ustawowe. Specjalna Strefa Demograficzna jest pokazywana jako 
wzorcowy program, idziemy w dobra stronę, rozwijamy różne usługi. Poważnym problemem 
jest brak lekarzy geriatrów. 

N.Krajczy – mam w szpitalu problem z utworzeniem oddziału geriatrycznego. Trudno 
namówić NFZ do tego, aby wynegocjować kontrakt na te usługi, ale nawet gdyby się to 
udało, to stawki są tak niskie, ze trudno byłoby taki oddział utrzymać. Ponadto tak, to prawda 
bardzo brakuje lekarzy geriatrów. Potrzebna byłaby decyzja o szybkiej ścieżce specjalizacji w 
geriatrii. Jest dużo możliwości zwiększenia bazy łóżkowej, ale znów problemem jest płatnik. 
U nas samorządowcy wpadli na pomysł, aby znaleźć pieniądze na łóżka zolo-owskie ( po 10 – 
12 miejsc ) z dopłatą pacjenta. Oczywiście samorząd może dla swoich mieszkańców kupować 
usługi, ale będzie to rodziło konflikt, bo jedne łóżka będą o statucie zolowskich, a inne będą z 
dopłatą. 

S.Tubek – jaka będzie kwalifikacja do tych łóżek z dopłatą, czy taka jak do ZOL-u i gdzie te 
miejsca będą. 

N.Krajczy – to będzie w Paczkowie i kwalifikacja będzie do jednych i drugich łóżek taka 
sama. 

M.Bochenek – kiedyś działały tzw. domy spokojnej jesieni – mieszkania serwisowane. 

A.Walas – teraz też działają, ale jest ich zbyt mało. Tu działają różne przepisy, płatność w 
Zol-ach i DPS-ach jest różna. To jednak głównie rodzina powinna zajmować się seniorem, ale 
wiele rodzin od tego obowiązku się uchyla. My proponowaliśmy bon – wsparcie, 
propagujemy różne formy. 

M.Bochenek – pomimo tego, że jesteśmy w czołówce w kraju jeśli chodzi o ilość miejsc 
opiekuńczych, to ciągle na wolne miejsce długo się czeka. Adaptowane są pałace na tego typu 
placówki, ale tam głównie przebywają osoby zza zachodniej granicy. Ostatnio powstało 11 
placówek komercyjnych oferujących 400 miejsc. Miesięczny koszt pobytu w takiej placówce 
to 3,300 zł, koszt pobytu w placówkach niekomercyjnych to 2,800 zł, więc różnica jest 
niewielka. 

 * Członkowie Komisji przyjęli informację – wniosek w złączeniu – jednocześnie 
formułując wniosek dot. podjęcia dyskusji o finansowaniu i kontraktowaniu świadczeń z NFZ.  

 



Podsumowanie pracy Komisji w 2016 roku. 

N.Krajczy – z rocznej pracy naszej Komisji zostało sporządzone Sprawozdanie. 
Sprawozdania z prac wszystkich Komisji Sejmiku będą przekazane radnym wraz z 
materiałami na styczniowej sesji Sejmiku. 

Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2017 rok. 

N.Krajczy – na styczeń proponuję do planu pracy temat związany z korzyściami z 
wykorzystania komory hiperbarycznej. Zaproszeni do udziału w posiedzeniu będą lekarze z 
Centrum Leczenia Oparzeń w Siemianowicach Śląskich, m.in. prof. Marek Kawecki. Kolejny 
temat to przedstawienie wizji funkcjonowania i finansowania Opolskiego Oddziału 
Narodowego Funduszu Zdrowia. Jest nowy dyrektor Robert Bryk i będzie to pierwsze 
spotkanie z Komisją. 

S.Tubek – powinniśmy się zająć coroczną ewaluacją Strategii Rozwoju Zdrowia i ewentualną 
aktualizacją Strategii. 

 

 

 

Opracowała         Przewodniczący Komisji 

Jadwiga Moryto                        dr n.med. Norbert Krajczy 

 

 

 


